[image: Описание: Описание: gerb_BW]

ТЕМКИНСКИЙ ОКРУЖНОЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

  Р Е Ш Е Н И Е

от 14 марта 2025 года                                                                                              № 41

Об      определении      органа,
уполномоченного                на
осуществление   полномочий
в      сфере     муниципально –
частного      партнерства       в
муниципальном  образовании «Темкинский муниципальный
 округ»  Смоленской  области

        В соответствии с Федеральным законом от 13.07.2015 № 224-ФЗ                               «О государственно - частном партнерстве, муниципально - частном партнерстве                      в Российской Федерации и внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации»,  Уставом муниципального образования «Темкинский муниципальный округ» Смоленской области, решением постоянной комиссии по законности и правопорядку,

        Темкинский окружной Совет депутатов р е ш и л:

1. Определить Администрацию муниципального образования «Темкинский муниципальный округ» Смоленской области уполномоченным органом, на осуществление полномочий в сфере муниципально-частного партнерства в муниципальном образовании «Темкинский муниципальный округ» Смоленской области и лицом, выступающим от имени  муниципального образования «Темкинским муниципальный округ» Смоленской области публичным партнером в соглашениях о муниципально-частном партнерстве.
2. Администрации муниципального образования «Темкинский муниципальный округ» Смоленской области уполномоченному органу осуществлять следующие полномочия в сфере муниципально-частного партнерства:
[bookmark: dst100316]         1) обеспечение координации деятельности органов местного самоуправления муниципального образования «Темкинский муниципальный округ район» Смоленской области при реализации проекта муниципально-частного партнерства;
[bookmark: dst100317]        2) согласование конкурсной документации для проведения конкурсов на право заключения соглашения о муниципально - частном партнерстве;
[bookmark: dst100318]3) осуществлению мониторинга реализации соглашения о муниципально -частном партнерстве;
[bookmark: dst100319]4) содействие в защите прав и законных интересов публичного партнера и частных партнеров в процессе реализации соглашения о муниципально - частном партнерстве;
[bookmark: dst100320]5) ведение реестра заключенных соглашений о муниципально - частном партнерстве;
[bookmark: dst100321]6) обеспечение открытости и доступности информации о соглашении                               о муниципально - частном партнерстве;
[bookmark: dst100322]7) представление в определенный Правительством Смоленской области орган исполнительный власти результатов мониторинга реализации соглашения                       о муниципально - частном партнерстве;
[bookmark: dst100323]8) осуществление иных полномочий, предусмотренных Федеральным  законом от 13.07.2015 № 224-ФЗ «О государственно-частном партнерстве, муниципально - частном партнерстве в Российской Федерации и внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», другими федеральными законами, областными законами и нормативными правовыми актами Правительства Смоленской области, Уставом муниципального образования «Темкинский муниципальный округ» Смоленской области и муниципальными правовыми актами муниципального образования «Темкинский муниципальный округ»  Смоленской области.
3. Обнародовать настоящее решение и разместить на официальном сайте Администрации муниципального образования «Те6мкинский муниципальный округ» Смоленской области в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
4. Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия и применяется                       к правоотношениям, возникшим с 1 января 2025 года.
5. Контроль за исполнение настоящего решения возложить на постоянную комиссию по законности и правопорядку (председатель Олейник И.П.).

	Председатель    Темкинского
окружного Совета депутатов

                 А. Ф. Горностаева
	Глава муниципального образования «Темкинский муниципальный округ» Смоленской области
                                        А. Н. Васильев

image1.png